
 
Comune di Traversella 

Città Metropolitana di Torino 
Via Roma, 1 - 10080 Traversella (TO) 

Tel. e Fax 0125-794005 
P.IVA 03973170016 - C.F. 84003110016 

P.E.C. comune.traversella@pec.it 
e-mail: sindaco@comune.traversella.to.it 

 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE N. 35/2025 
 

IL SINDACO 
 

Visto il bollettino di aggiornamento idrogeologico e idraulico diramato dall’ARPA Piemonte il 
27.08.2025 che prevede precipitazioni intense e diffuse nella nostra zona e prevede il codice di 
allerta ARANCIONE nella zona B; 
 
Considerato che il territorio del Comune di TRAVERSELLA si trova in zona B e si prevedono disagi e 
possibili rischi legati alla suddetta situazione di allerta; 
 
Considerata la situazione della Strada Comunale Chiara Fondo già interessata da eventi franosi nei 
giorni 16/17 Aprile 2025 e ad oggi ancora oggetto dei Lavori di Somma Urgenza per la messa in 
sicurezza e il ripristino della viabilità;  
 
Considerate le interlocuzioni avute con il Responsabile ARPA Piemonte Dott. Cremonini e con il 
Responsabile della Sala Operativa della Protezione Civile della Regione Piemonte; 
 
Richiamata l’Ord. Sindacale n° 34/2025 che ha dato corso all’apertura del Centro Operativo 
Comunale, al fine di assicurare nell'ambito del territorio comunale il monitoraggio per tutta la 
fase di allerta, nelle varie situazioni di criticità e per l'attuazione degli interventi necessari alla 
funzionalità della viabilità; 
 
Considerato l’elevato rischio idrogeologico che l’eccezionale evento meteorologico in previsione 
potrebbe causare in particolare lungo la viabilità comunale nel tratto Chiara-Fondo- Vaudanza al fine di 
tutelare la pubblica incolumità si ritiene opportuno procedere alla chiusura temporanea della suddetta 
strada; 
  
Visto il Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i.  
 
Visto l’art. 54 del D.Lgs. 18/08/2000, N. 267. 
 
 
 

ORDINA 
 

LA CHIUSURA DELLA STRADA COMUNALE “CHIARA – FONDO” 
nel tratto TRA LA LOCALITA’ CHIARA E LA FRAZ. FONDO E LA 
LOCALITA’ VAUDANZA IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA 
DALLE ORE 22,00 DEL 27 AGOSTO 2025 ALLE ORE 7,00 DEL 29 
AGOSTO 2025 
 
 
 
 



 
 
 
 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante apposizione dei prescritti segnali 
stradali regolamentari, nonché pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune di Traversella.  
Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati ad effettuare i controlli per la esatta osservanza della  
presente ordinanza.  
La richiesta al competente Gruppo di protezione civile, con cui il Comune è convenzionato, di 
personale per tutto il periodo di vigenza della presente ordinanza al fine porre essere quanto previsto 
dalla stessa. 
Avverso la presente chiunque abbia un interesse legittimo potrà proporre ricorso per incompetenza, 
violazione di legge, eccesso di potere, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al T.A.R. di Torino, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.  
La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura di Torino, alla Città Metropolitana di Torino ed 
alla Regione Piemonte nonché alla competente Stazione dei Carabinieri di Valchiusa. 
 
Traversella, lì 27/08/2025. 
 

Il Sindaco 
(Marco PUGLISI) 


		2025-08-27T18:44:42+0200
	PUGLISI MARCO




